
kaarst*

Gestaltungssatzung

-Kaarst-

Nr.
'

G 1.6

Bezeichnung Gestaltungssatzung zwischen RathausstraÃŸe

und MaubisstraÃŸe im Bereich der Kirche

St. Martinus (Werbesatzung)
betroffene B-PlÃ¤ne 42, 112B

Rechtskraft 11.12.2014



kaarst

Sabung
Ã¼ber die Ã¤uÃŸere Gestaitung und besonderen Anforderungen

an bauliche Aniagen und Werbeanlagen zwischen

RathausstraÃŸe und MaubisstraÃŸe im Be'reich der Kirche St. Martinus, Kaarst.

Aufgrund von 5 88 Abs.1 und 2 der Bauordnung fÃ¼r das Land Nordrheinâ€”Westfalen (Bau0
NRW) vom O1. MÃ¤rz 2000 (GV. NRW. S. 256), zuletzt geÃ¤ndert durch Artike! 2 des Gesetzes

vom 20. Mai 2014 (GV. NRW. S. 294) i.V. mit 5 7 der Gemeindeordnung fÃ¼r das Land

Nordrheinâ€”Westfalen (GO NRW) vom 14.Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geÃ¤ndert
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Dezemb‘er 2013 (GV. NRW. S. 878) hat der Rat der

Stadt Kaarst am 2808.2014 nachfolgende Satzung beschlossen.

51
Aligemeine Vorschriften

Ziel der Satzung ist es fÃ¼r die frÃ¼here Stadtmitte von Kaarst mit der Kirche St. Martinus und

dem ehemaligen Rathaus die Ã¤uÃŸere Gestaltung der baulichen Anlagen und der

Werbeanlagen so festzusetzen, dass sich neue Vorhaben in'gestalterischer Hinsicht in das

bestehende Ensemble einfÃ¼gen".

52
RÃ¤umlicher Geltungsbereich

Der rÃ¤umliche Geltungsbereich ist der nachfolgenden Abgrenzung zu entnehmen.



k â€šam?

53
Sachlicher Geltungsbereich

Die Satzung giit fÃ¼r alle baulichen Anlagen und Werbeanlagen.

54
Fassaden und DÃ¤cher

Als Fassadenmaterial ist Kiinker oder Naturstein in dem Farbspektrum RAL 3000 (Feuerrot)
bis 3011 (Braunrot), RAL 8001 (Ockerbraun) bis 8015 (Kastanienbraun) sowie RAL; 1001

(Beige) und RAL 1002 (Sandgelb) zulÃ¤ssig.
FÃ¼r einzelne untergeordnete Bauteile KÃ¶nnen andere Baumaterialien verwendet werden.
wenn sie 10 % der gesamten FassadenflÃ¤che der jeweiligen baulichen Anlage nicht

Ã¼berschreiten. Pro GebÃ¤ude sind zwei unterschiedliche Fassadenmaterialien zulÃ¤ssig;
Fenster nebst ihren Rahmen und BrÃ¼stungen sind hierbei nicht mitzuzÃ¤hten.

Spiegelnde Fassadenmaterialien sind nicht zulÃ¤ssig.
Die Dacheindeckung ist nur in anthrazit oder schwarzem, unlasiertem Material zulÃ¤ssig.
Diese vorstehenden Regelungen finden auch Anwendung bei der Gestaltung von

untergeordneten Bauteilen wie z.Bâ€š Erkern, Balkonen und VordÃ¤chern.

55

Vergiasung

Der Giasanteii an der gesamten Fassade derjeweiligen baulichen Anlage darf maximal 50 %

betragen.

56
NebengebÃ¤ude

NebengebÃ¤ude i.S.der BauNVO sind auf die Gestaltung der HauptgebÃ¤ude abzustimmen.

g7
Werbeaniagen

Werbeanlagen sind nur an der StÃ¤tte der Leistung irn Sinne von 5 13 Bau0 NRW und in

engem rÃ¤umlichen Zusammenhang mit dem Betrieb zulÃ¤ssig. â€”

Fremdwerbung ist nicht zulÃ¤ssig.

Werbeanlagen sind nur bis Oberkante der hÃ¶chsten gelegenen FensterbrÃ¼stung im 1.0G .

zuiÃ¤ssig.
Fahnen als WerbetrÃ¤ger sind nicht zulÃ¤ssig.

Werbung. die auf den Betrieb hinweist ist in Form von nicht
.
seibstieuchtenden

Einzelbuchstaben zulÃ¤ssig. Die GrÃ¶ÃŸe des Schriftzuges wird auf eine LÃ¤nge von 3,0 m und

eine HÃ¶he von 0,5 m pro Betrieb begrenzt.
Bewegliche (laufende) und solche Lichtwerbungen, bei denen die Beleuchtung ganz oder

teilweise im Wechsel an- und ausgeschaltet wird, ist unzulÃ¤ssig.
Ausleger sind nicht zulÃ¤ssig.



Mass?

Ã¤ 8

Genehmigungspflicht

FÃ¼r die nach Bau'0 NRW genehmigungsfreien Werbeanlagen wird eine Genehmigungspflicht
begrÃ¼ndet. Auf die Bestimmungen der Bau0 NRW zur Erlangung einer Genehmigung wird

verwiesen

Ausgenommen von der Genehmigungspflicht sind Werbeanlagen fÃ¼r zeitlich begrenzte
Werbungen fÃ¼r kirchliche, kulturelle, politische, sportliche oder Ã¤hnliche Veranstaltungen.

59
Abweichungen

Die Genehmigungsbeh‘o'rde kann Abweichungen von den in der Satzung enthaltenen

Vorschriften zulassen, wenn sie unter BerÃ¼cksichtigung der besonderen Ziete und Zwecke

dieser Satzung und unter WÃ¼rdigung von nachbarlichen lnteressen mit den Ã¶ffentlichen

Belangen vereinbar sind, soweit in der Bau0 NRW nichts anderes geregelt ist.

5 10

Ordnungswidrigkeiten

Ordnungswidrig nach Ã¤ 84 Bau0 NRW handelt, wer vorsÃ¤tzlich oder fahrlÃ¤ssig bauliche

Aniagen oder Werbeanlagen ohne die nach dieser Satzung eingefÃ¼hrte Genehmigung oder

abweichend davon errichtet, Ã¤ndert, nutzt oder abbricht.

Ordnungewidrig handelt auch, wer wider besseren Wissens unrichtige Angaben macht oder

unrichtige PlÃ¤ne oder Unterlagen voriegt, um eine nach dieser Satzung eingefÃ¼hrte

Genehmigung zu emirken oder zu verhindern.

5 11

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach der ortsÃ¼blichen Bekanntmachung in Kraft.

Kaarst, den O1. 122014

Der

BÃ¼rgermeister
WMÃ–MW

Franzâ€”Josef Moormann




